PRIOR.

Prior inter Monachos hodie dicitur qui olim vocabatur Præpositus, p. 1. t. 31. c. 2. n. 1. Prior Conventualis dicitur qui est caput conventus, ib. nu. 18. Etiam si tantum sit Triennalis non potest ante suam administrationem removeri, nisi ex causa & servato Juris ordine, ibid. Non tamen requiritur causa tam gravis quam requiritur ut Clericus privetur Beneficio, ibid. nu. 19. Censetur constituti in Dignitate, sicut Claustrales, ibid. n. 21. Possunt delegari Judices, ibid. n. 23. Priores Conventuales habent curam animarum & Beneficium Curatum, ibid. c. 3. n. 1. 2. In eorum electio, omnibus maturè deliberandum, ib. n. 3. & c. 3. n. 1. & 7. Eorum officium, auctoritas & qualitates in iis requiritur, ib. n. 4. & seq. Quamvis ætas in iis requiratur, ib. n. 11. An debeant promoveri ad Sacerdotium, ib. c. 20. n. 9. & p. 2. t. 19. c. 4. nu. 23. Prior Clausuralis quis, & unde ita dicatur & ejus officium, p. 1. t. 31. c. 1. n. 4. & seq. Ad nutum Abbatis est amovibilis, ibid. n. 17. Non tamen si Abbas sit commendatarius, ib. nu. 20. Prior Obediensarius quis & unde dicatur, ib. nu. 5. Debet esse ad nutum amovibilis, ib. n. 17. Vide Obediensarius.

PRIVILEGIUM.

Privilegia contra Jus Commune censentur odiosa, p. 3. t. 12. c. 5. nu. 1. & seq. Regulanda sunt juxta usum antiquum, p. 2. t. 33. c. 7. nu. 41. Privilegia adversus speciales contractus, se non extendunt, ibid. Privilegium nimirum præjudicantis ex æquitate vel ex arbitrio boni viri restringendum, ib. n. 41. Privilegium Canonis an inducat excommunicationem in latæ sententiæ adversus violentum Percussorem Clerici, p. 3. t. 11. c. 6. n. 20. An talis non denunciatus sit vitandus, p. 3. t. 11. c. 5. n. 19. 20. Cujus fori sit hoc crimen, ibid. Forma qua Romæ in Penitentia absolutio conceditur, p. 1. t. 23. c. 3. nu. 29. Privilegium Fori. Vide Immunitas.

PROBATIO.

Probatio quid sit & circa quid versetur & cui incumbat, p. 3. t. 7. c. 5. nu. 2. & seq. Jus Commune item præsumptio Juris & de Jure, rejiciunt onus probandi in Adversarium, ibid. nu. 8. 21. Idem sæpe facit possessio, ib. n. 14. Probationes superflue ut evitentur, inducuntur sunt positiones quibus pars adversa tenetur respondere sub juramento per creditum vel non credit, ibid. nu. 29. 30. Quæ forma & solemnitate hæc fiant & quomodo Judex in iis se gerere debeat, nu. 32. & seq. Super quibus positiones hæc non admittantur, ibid. Si pars iusta à Judice, respondere recuset, articuli illi habentur pro confessis, ibid. n. 35. An hæc responsio fieri possit per Procuratorem, ib. n. 39. Ad factum quod quis putat esse verum, non licet respondere per non credit citra perjurium, ibid. nu. 42. In Gallia usus hujus responsionis per verbum credit, Edicto prohibuitur & quare, ib. n. 41. Probationes præcedere debet sententia Judicis qua ad probandum partes admittantur, p. 3. t. 7. c. 6. nu. 3. 4. Ab hoc Decreto in Curis Ecclesiasticis datur appellatio, p. 3. t. 9. c. 1. nu. 24. Probationes efficacissimæ sunt quæ fiunt per testes, p. 3. t. 7. c. 6. nu. 1. Regulariter duo testes omni exceptione majores plenè probant, ib. nu. 11. 12. Super eodem facto non plures producendi quam decem, ibid. nu. 6. In probatione consuetudinis usus vel styli Curiarum, proceditur per Turbas, & quot Turbæ requirantur, n. 17. & seq. Probatio per instrumenta quam dicatur, ib. c. 7. n. 1. Scripturæ signatæ à publicis Graphariis vel Secretariis vel munitæ publico sigillo plenam fidem faciunt, ib. n. 37. Item acta judicialia debite conscripta & registrata, ibid. Antiquæ scripturæ & verulæ insignia antiqui libri & historiae quam fidem faciunt, ibid. nu. 38. Quid de libris conscriptis per Officiales publicos, ibid. nu. 40. Instrumentum, scriptura desumpta ex Archivio publico, plenam fidem faciunt etiam si fuerint minus solemnia & quamvis dicantur Archivia publica, ibid. nu. 41. 42. Copiis licet authenticis, in Judicio fides non adhibetur & quare, ibid. nu. 46. Instrumentis publicis plena fides adhibetur quoad ea quæ dispositivè asserunt, ibid. n. 52. An fides instrumenti per testes possit enervari, ib. nu. 53. Probationem per scripturam requirunt dispositiones excedentes summam 217. Florenorum in Gallia & Belgio, variisque Regnis, ib. n. 55. & seq. Non tamen per hoc excluditur Juramentum litis decisorium, item confessio partis, ibid. n. 57. Quam fidem faciunt libri Mercatorum, ibid. n. 59. Quam fidem hodie faciunt privata scripturæ, ib. n. 60. Privata scripturæ, etiam minus solemnibus, probat contra scribentem & in Judicio recognita, habet paratam executionem, ibid. n. 63. & seq. Quomodo scriptura alicujus probari possit, ib. n. 74. Probatio Testium hodie in Belgio non admittitur nisi per litteras, nec admittuntur Testes nisi in casu quo registrum foret depositum,